医学部关于2011年夏季研究生学位授予工作的通知
各系、各附属医院及有关研究生:
现将浙江大学医学部2011年夏季研究生毕业审查和学位授予工作有关事项通知如下：

一、 答辩和毕业程序：
1. 2011年 3月18日前：已修满规定学分、完成各个培养环节的注册研究生在申请学位论文答辩前，应先上网登录研究生教育信息管理系统，用自己的用户名进入，在“我的学位申请”栏中录入所有相关信息(包括读书报告、开题报告、科研成果(学位)、预答辩等)，在医学部研究生教育网页表格下载处下载并打印论文答辩申请报告，将研究生课程成绩和学分、实验记录、培养手册、发表论文原件和复印件(须导师签字)，经导师审核并签署意见后将上述材料交各系办公室、各附属医院科教科审核。
同等学力申请学位人员(含MPH)请在“医学部研究生教育”网页下载论文答辩申请报告并随带研究生课程班结业证书原件和“学位申请书"(成绩核对栏一式2份)及论文原件到各系、各附属医院科教科核对成绩。

医学部研究生教育网页: http://www.cmm.zju.edu.cn/chinese/column.php?id=17
2. 2011年3月22日：各系办公室、各附属医院科教科上报下列材料：
①浙江大学医学院硕士学位论文答辩申请报告、发表论文复印件；

②浙江大学博士生学位论文答辩申请报告、发表论文复印件(附SCI检索和影响因子证明)；
③医学院2011年夏季拟授予学位人员信息汇总表(电子表格)。
3. 2011年3月30日：经学部研究生教育科确认同意答辩的研究生在医学部研究生教育网页直接下载填写后打印全部表格和有关材料,不得变动表格的格式，一律用A4纸打印(论文答辩表决票除外)，除评语、签字外,其他内容不得用手写方式，任何表格中的内容不准粘贴，不能复印。
4.学部统一组织对博士学位论文进行匿名评阅,评审通过后方可组织进行学位论文答辩。申请答辩博士生请于2011年4月8日前把装订好的学位论文(隐去导师、研究生姓名与致谢)6本、匿名评阅书6份和论文评阅费1500元送医学部研究生教育科。逾期不予受理。（今年夏季拟答辩博士研究生(含同等学力)在4月6-8日向学院提交学位论文同时通过Email(wangyf@zju.edu.cn)提交盲评学位论文PDF格式和匿名评阅书电子版，要求每人将“学位论文PDF格式和匿名评阅书电子版”压缩打包，并用“学号﹢姓名”命名文件名。同时，另向学院提交3本书面盲评博士学位论文和3份匿名评阅书。评阅费不变。）
同等学力申请硕士人员(含MPH)于2011年3月25日前把装订好的学位论文(隐去导师、研究生姓名与致谢)2本、匿名评阅书2份和论文评阅费500元送各系办或医院科教科代收（论文送寄费也请各系办或医院科教科代收）。另一份论文评阅必须由各学科秘书负责送往校外评阅。
临床医学专业学位硕士研究生(包括七年制)的毕业答辩和考核由学院统一组织进行，请每人向科教科交纳700元毕业考核费(含病例评审)。
5．每位注册硕士研究生在论文答辩后及时到研究生教育科输入评阅结果。注册博士学位论文评阅的结论性评价由研究生教育科统一录入系统，并确认是否允许答辩。

6. 学位论文答辩秘书(记录员) 登录系统，录入博士/硕士学位论文答辩时间、答辩地点等信息，打印研究生学位论文答辩记录表。学位论文答辩结束后，请答辩秘书(记录员)在答辩后及时将论文答辩委员会的答辩决议录入研究生教育信息管理系统，并经认真校核后提交。
7. 2011年5月30日前:完成学位论文答辩等工作（临床医学专业学位硕士、七年制硕士在2011年4月30日前:完成学位论文评阅、临床能力毕业考核及答辩等工作）。有关答辩及考核等具体规定见《浙江大学医学院临床医学专业学位研究生临床能力考核及学位论文答辩的暂行规定（试行）》浙大医学院院字［2000］63号、《浙江大学医学部研究生学位论文答辩有关规定（试行）》(医学部发[2010]19号) 和《研究生论文答辩会程序及注意事项》[浙医研办通(2000) 7号]  的通知执行。

8. 2011年6月1-2日：毕业研究生将毕业和答辩材料交各系办、各附属医院科教科。6月3日各系办、科教科将经核实后的有关毕业和答辩材料交医学部研究生教育科。

9.请在学校规定的夏季研究生毕业离校周内办理好离校手续,6月30日左右，领取毕业证书、学位证书和就业报到证(请在2012年6月30日前领取毕业证书和学位证书，逾期后果自负)。
二、  毕业研究生及同等学力申请学位人员在答辩完后于2011年6月3-4日向医学部研究生教育科(紫金港校区医学院综合楼408室)提交下列材料(逾期将提交下次学位委员会讨论)。
 ㈠ 博士研究生
1. 学位论文：4本

2. 浙江大学授予学历博士人员信息表：1份

3. 毕业研究生登记表：1份(封面右上角用铅笔注明学号)
 ㈡ 同等学力博士研究生
1. 学位论文：4本

2. 浙江大学授予学历博士人员信息表：1份

3. 浙江大学拟授予博士学位人员汇总表：1份

4. 二寸彩照1张：[背面用圆珠笔写上姓名、专业(二级学科)]
5.  身份证复印件：1份

 ㈢ 硕士研究生
1. 学位论文：3本

2. 浙江大学授予学历硕士人员信息表：l份

3. 毕业研究生登记表：1份(封面右上角用铅笔注明学号)
 ㈣ 同等学力申请硕士学位人员
1. 学位论文：3本

2.  二寸彩照1张：[背面用圆珠笔写上姓名、专业(二级学科)]
3. 浙江大学授予同等学力硕士学位人员信息表：1份
4. 身份证复印件：1份

(五) 注意事项：每位研究生必须同时向系办、附属医院档案馆提交1本学位论文（包括电子稿）、实验纪录存档。
       三、申请学位人员离校时向校图书馆提交：
1、电子版学位论文全文及中、英文摘要，文件名采用“学号一论文题目”形式，全文用word软件编辑。通过http://libweb.zju.edu.cn/newportal/ 浙江大学图书馆主页上的“学位论文提交”E-mail给图书馆。

2. 学位论文全文及中、英文摘要：l本。要求论文由打印稿装订成册，不能复印。(离校单上档案馆一栏由图书馆代盖章）。

3．所有获学位人员请在2011年6月底前去校档案室(西溪校区艺术楼)拍照留档。
四、其他注意事项

1. 请各系、各附属医院通知研究生将答辩的具体时间、地点输入研究生学位信息管理系统。学院将安排有关人员和督导员旁听研究生学位论文答辩。

2. 所有研究生参加学位论文答辩请务必着正装。

3. 学位论文撰写：不符合论文编写要求的，一律退回重印。
a.严格按照《浙江大学研究生学位论文编写规则》要求；

b.临床医学专业学位或同等学力申请学位者请在封面校徽上方注明“(临床医学专业学位/同等学力)”；

c.论文封面颜色要求：科学学位博士：13号皮纹纸；科学学位硕士：9号皮纹纸；专业学位博士：5号皮纹纸；专业学位硕士：2号皮纹纸；

d.所有上交研究生教育科的论文(包括外评)必须双面印刷，原则上用70号白纸；

e.为了更好的按照学校对论文制作的要求，建议去学部指定文印店制作(名单附后)。
4.为规范学位照片，建议同等学力申请学位人员的学位照片去指定地点拍摄(名单附后)。
     5. 注册毕业研究生必须录入和补全本人的学位报盘信息，保证学位信息的完整性和准确性。填写报盘信息路径：登陆研究生管理信息系统（校内外），“我的学位申请—信息录入—学位上报相关信息录入”，点击修改此页面并完整准确输入自己的相关信息（如身份证号、导师姓名等），点击保存即可。
6. “毕业研究生登记表”向各系办、各附属医院科教科领取。“班级(基层单位)鉴定”由各科室负责人签署意见并签名：“学校(研究单位)意见”不填；“学校(研究单位)、导师对毕业生业务能力......建议”由导师签署意见，导师、科教科负责人签名，盖各系或各附属医院公章。

7. 同等学力申请学位人员在答辩结束后，凭导师和答辩专家签字的“酬金表”，在2011年7月15日前到医学部研究生科报销部分答辩费用，逾期示自动放弃。

8．毕业典礼暨学位授予仪式将在2011年6月底或7月初举行，具体安排请注意网上有关通知。
9. 根据学院有关规定，对未发表论文或无编辑部接收函的不符合答辩要求的研究生一律不予持批。
      五、联系办法：

联系电话：0571-88208118                传      真：0571-88208118

           联 系 人：王老师                     Email:wangyf@zju.edu.cn

                                                                           浙江大学医学部研究生教育科
                                                                                 2011年2月28日
附：研究生学位论文答辩用表清单：
㈠ 硕士研究生
1-1 浙江大学医学院硕士学位论文答辩申请报告：1份

1-2 浙江大学医学院研究生学位论文预答辩表：1份

1-3 浙江大学硕士学位申请书：一式二份

1-4 浙江大学硕士学位论文评阅书：3份

1-5 浙江大学申请〈硕士〉学位论文答辩记录：1份

1-6 浙江大学硕士学位论文答辩表决票：3-5份
1-7 毕业研究生登记表：1份

1-8 浙江大学授予学历硕士人员信息表：1份

1-9浙江大学研究生学位论文评阅聘书：3-5份

1-10浙江大学研究生学位论文答辩委员聘书：3-5份

1-11浙江大学研究生论文评阅、答辩酬金表：1份

1-12浙江大学医学院研究生离校单(电子离校单)
㈡ 博士研究生
2-1 浙江大学博士生学位论文答辩申请报告：1份

2-2 浙江大学医学院研究生学位论文预答辩表：1份

2-3 浙江大学博士学位申请书：一式二份

2-4 浙江大学博士学位论文匿名评阅书：5份

2-5 浙江大学申请〈博士〉学位论文答辩记录：1份

2-6 浙江大学博士学位论文答辩表决票：5-7份

2-7 毕业研究生登记表：1份

2-8浙江大学授予学历博士人员信息表：1份

2-9浙江大学研究生学位论文答辩委员聘书：5份

2-10浙江大学医学院研究生离校单(电子离校单)
㈢ 同等学力申请硕士学位人员
3-1 浙江大学医学院研究生学位论文答辩申请报告：1份

3-2 浙江大学医学院研究生学位论文预答辩表：1份

3-3 浙江大学同等学力申请硕士学位申请书：一式二份

3-4 浙江大学申请〈硕士〉学位论文答辩记录：1份

3-5 浙江大学硕士学位论文评阅书：3份

3-6 浙江大学硕士学位论文答辩表决票：5份

3-7 浙江大学授予同等学力硕士人员信息表：1份

3-8 浙江大学研究生学位论文评阅聘书：3份

3-9 浙江大学研究生学位论文答辩委员聘书：5份

3-10浙江大学以同等学力在职申请学位人员离校单：1份

上交系办和附属医院科教科材料清单：
一、硕士研究生清单

    姓名--------------           专业------------
1. 浙江大学医学院研究生学位论文预答辩表：1份
2. 浙江大学硕士学位申请书：一式二份
3. 浙江大学硕士学位论文评阅书：3份
4. 浙江大学申请（博士/硕士）学位论文答辩记录：1份
5. 浙江大学硕士学位论文答辩表决票： 5份
6. 培养手册
 二、博士研究生清单

 姓名--------------           专业------------
1. 浙江大学医学院研究生学位论文预答辩表：1份
2. 浙江大学博士学位申请书：一式二份
3. 浙江大学博士学位论文评阅书：5份
4. 浙江大学申请（博士/硕士）学位论文答辩记录：1份
5. 浙江大学博士学位论文答辩表决票：5-7份
6. 培养手册
7. 博士学位论文修改定稿申请表
 三、同等学力申请硕士学位人员清单

 姓名--------------           专业------------
 1. 浙江大学医学院研究生学位论文预答辩表：1份
2. 浙江大学同等学力申请硕士学位申请书：一式二份
3. 浙江大学申请（博士/硕士）学位论文答辩记录：1份
4. 浙江大学硕士学位论文评阅书：3份
5. 浙江大学硕士学位论文答辩表决票：5份
 四、同等学力申请博士学位人员清单

 姓名--------------           专业------------
1. 浙江大学医学院研究生学位论文预答辩表：1份
2. 浙江大学博士学位申请书：一式二份
3. 浙江大学博士学位论文评阅书：5份
4. 浙江大学申请（博士/硕士）学位论文答辩记录：1份
5. 浙江大学博士学位论文答辩表决票：5-7份
6. 培养手册
7. 博士学位论文修改定稿申请表
附1：

学院建议论文制作文印店

	      单位

内容
	国美文印
(原医大复印室)
	新生代文印社
(原医大复印室)
	雨果文印
	硕博图文
	图文睛阁
	医学院团委文印室

	负责人
	顾卫国
	顾卫建
	刘元文
	龙亮
	王倩
	叶宝珍

	地址
	杭州市民生路17号(省公安厅对面)
	杭州市林司后41号(杭州工人业余大学内)
	1.华家池校区邮局旁超市内

2.紫金港校区蓝田宿舍北门(博瑞眼镜旁)
	华家池校区大食堂边联通营业厅旁
	华家池学生宿舍九舍楼下
	紫金港医学院团委活动中心一楼106室

	电话/传真
	87816604
	87217016
	86436239(华)
	86759757

	88208527

	手机
	13575454182
	13575454310
	13250813993(华)

13067882319(紫)
	13003680668
	13738046719(688719)
	13805776539

	Email地址
	gwg1688@163.com
	jfy1231@163.com
	Xiaomiao7758@163.com
	Long279229808@126.com

	yebzh@zju.edu.cn

	QQ

	22200684
	412385285
	279229808
	835922554
	32841385

附2：

学院建议同等学力申请学位人员照片拍摄地点
	      单位

内容
	杭州长江摄影中心
	紫金照相馆

	负责人
	郑宏伟
	吕  宝

	地址
	杭州市解放路158号
	浙大紫金港校区翠柏一舍
(紫金港校区邮局对面)

	电话/传真
	87064249
	88201000

	手机
	13958165965
	13588881386

	照片要求
	1. 兰底2寸彩色证件照片；

2. 电子版照片要求：小于10Kb，尺寸1.4:1，由照相馆处理后统一送交学校。

PAGE
1